Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                         Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 264, DE 26 DE JUNHO DE 2012. O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO
DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XXIII do art. 90 da Portaria
nº 401, de 22 de agosto de 2006, publicado no DOU nº 163, de 24 de agosto de 2006, Seção 1,
página 85 (Regimento Interno do Ministério das Comunicações) e demais alterações, combinado
com o art. 143 da Lei nº 8.112/90 e,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a redesignação dos Membros da Comissão de Sindicância objeto do

Processo nº 53000.054542/2011-20, instaurada pela Portaria nº 124, de 27 de março de 2012,
publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 18, do dia 30 de abril de 2012, prorrogada pela
Portaria n.º 211, de 24 de maio de 2012, publicada no Boletim de Serviço n.º 20, de 28 de maio de
2012, composta pelos servidores JAILSON ALONSO DE SOUZA, Economista, Matrícula SIAPE
nº 1550854 e PAULO ARAÚJO DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, Matrícula SIAPE
nº 01043837, respectivamente Presidente e Membro, reconduzindo-os de modo a prosseguir na
realização de atividade de apuração administrativa, com o aproveitamento das provas coligidas, no
prazo de 30 (trinta) dias, ficando convalidados todos os atos administrativos desenvolvidos pela
referida Comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   2

PORTARIA Nº 149, DE 29 DE JUNHO DE 2012. A COORDENADORA-GERAL
DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
regimentais, constante do Anexo II, Capítulo IV, art. 74, parágrafo 1º, inciso VIII, do Regimento
Interno, da Portaria Ministerial nº 143, de 9 de março de 2012, publicado no Diário Oficial da União
de 12 subseqüente, resolve:

Conceder abono permanência, a servidora abaixo relacionada do Quadro Permanente
deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, publicada no
D.O.U de 31/12/2003.

NOME MATRÍCULA FUNDAMENTO
EC 41/2003 DATA

MARIA DA CONCEIÇÃO
CALAZANS 0455116

Art. 40, §1º,
Inciso III, Alínea

A
27/01/2012

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADRIANA BONFIM ORTIZ 1808150 09 a 11/04/2012
ADRIANA NERY NUNES 1045087 23/04 a 21/06/2012
ALICIONETE DA SILVA LUZ 0810035 26 e 27/04/2012
ANA MARIA DAS DORES E SILVA 1333096 04 a 06/04/2012
ANA PAULA PRESTES DA COSTA 1668873 30/03/2012
ANALIA ROCHA LUZ SOUSA 1375754 16/04 a 15/05/2012
ANDERSON VILAS BOAS DA SILVA 1918928 08 a 14/04/2012
ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA GONÇALVES 1580946 23 a 25/04/2012
ANTÔNIO MACHADO NETO 809685 25/05/2012
ARIDMAR RODRIGUES NEVES 0810005 16 a 18/04/2012

AUGUSTO CESAR CECÍLIO FIGUEIREDO 0809756
15/03 a 16/04/2012
17/04 a 13/06/2012

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   3

CARLOS ALBERTO VIEIRA FILHO 1207103 09/04 a 08/05/2012

CREUSA MARIA DA MATA ALVES 0809831
11/04/2012
27/04/2012

CRISTINA LETIELE BORGES FIGUEREDO
OTSUKA

1788442
16/04/2012
18/04/2012

CYNTHIA ARAUJO SILVA 1541574 25/04/2012
DANIEL ANDRE DO NASCIMENTO 1497082 10 a 12/04/2012
DANIEL DAMASCENA FERREIRA 1787838 18/04/2012
DILCIMAR FERREIRA REZENDE DE MELLO 1799925 10 a 12/04/2012
DIVINO BENEDITO DIAS 0810056 16/04 a 29/06/2012
DULCIMAR JATOBÁ AZIZE 0453610 10 a 11/04/2012
ELAINE AKEMI NISHIDA 1838527 02/03/2012
ENOCK MARTINS BENEDITO 0455358 21/03 a 06/04/2012
ERIC ENRIQUE CORREA RODRIGUES 1814124 09 a 13/04/2012

FABIANA NEIVA NUNES AZEVEDO 1686489
16 a 17/04/2012
19 a 24/04/2012

FABÍOLA DANTAS DE OLIVEIRA TOBIAS 1478093 23/04 a 22/05/2012
FÁTIMA DE FIGUEIREDO 1315396 03/04 a 08/05/2012
FERNANDA LELLIS FERNANDES 1787599 12/04/2012
FERNANDO CEZAR CYSNE FURQUIM 2598961 18 a 22/04/2012
FRANCISCO DAS CHAGAS GRANGEIRO LIMA 6250603 24 e 25/04/2012
GLÍCIA SOARES RODRIGUES 809759 23/05/2012 a 25/05/2012
HAITAM LABOISSIÉRE NASER 1905231 03/05/2012
IGOR DE FREITAS VASCONCELOS 1638232 05/04/2012
IRACI PEREIRA ALVES 0809448 04 a 05/04/2012
ISABEL FERREIRA GOMES 0172074 24 a 30/04/2012

ISABELA MACHADO MENDES DE OLIVEIRA 1787003
10/04/2012

18 a 19/04/2012
JAMES BATISTA FIGUEIREDO 1536354 24/04 a 23/05/2012
JOSÉ EUSEBIO BESERRA DA SILVA 0170474 02 a 31/05/2012
KARINA MACIEL TRINDADE 1786651 12/04/2012

LEIA ANTONINA DE OLIVEIRA 0809864
18/04/2012
20/04/2012

23 a 25/04/2012
LINCOLN JOSÉ RIBEIRO 1536805 16 a 19/04/2012
LINDAMAR MORAIS GONTIJO 0810053 15/03 a 12/06/2012
MANUELA BARBOSA LIMA CIARLINI 1769769 03 a 05/04/2012
MARCIA CRISTINA MENDES DA SILVA
LEANDRO

1043862 01 a 03/04/2012

MARCUS VINÍCIUS CARVALHO FARIAS 1790125 09 a 15/04/2012
MARIA ALICE KEHRLE SOARES 1812647 25/04 a 02/05/2012

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   4

MARIA CRISTINA MACEDO SALOME
MANGIA

1480374
12 a 18/04/2012

19/04/2012
20/04/2012

MARIA DE FÁTIMA PESSOA 0809714
04/04/2012
05/04/2012
30/04/2012

MARIA IZABEL MELO ARAUJO 1541133 19 e 20/04/2012
MARIA SALETE BORGES DE ALMEIDA
LEONARDO

1365501 01 a 07/04/2012

MARIANA NETO GARBÁCIO 1606811 09 a 13/04/2012
MARINA CARNEIRO MACHADO 1649363 20/04/2012
MÁRIO HENRIQUE RODRIGUES DE MARTINS
CARDOSO

1710740 11 e 12/04/2012

MARY ANNE DE MELO MIZAEL 1459417 23/04/2012
MAURÍCIO MARÇAL 1786954 13 e 14/04/2012
MEIRY MIOTTI FONSECA 0446272 23 a 30/04/2012
PATRÍCIA NOGUEIRA MENDES DE OLIVEIRA 1786801 24/04/2012
PEDRO HENRIQUE DE PAIVA MOREIRA DA
SILVA

1828561 16/04/2012

PEDRO HENRIQUE DE PAIVA MOREIRA DA
SILVA

1828561 16/04/2012

PRISCILLA MONTEIRO DE CARVALHO 1921958 11 a 13/04/2012

RACHEL VIANA ESTEVES 1413980
09 a 23/04/2012

24/04 a 08/05/2012
RAFAEL SILVA XAVIER 1698599 19 e 20/04/2012
ROBERTO AUGUSTO PEREIRA ANTUNES DA
SILVA

1789183 22 e 23/03/2012

ROBERTO BERMUDES CAEIRO 0770878 25/04/2012
ROSINEIDE ALENCAR DE SOUSA BARROS 0810028 02 a 11/05/2012
TATIANE DE AGUIAR SILVA DINIZ 1787221 09/04/2012
TEREZINHA FERNANDES DOS SANTOS 0809819 20/04/2012
TEREZINHA NUNES DE ARAUJO REBELLO 0809298 28/03 a 26/05/2012
VAGNER DA SILVA PEREIRA 1911272 26 a 28/04/2012
VERA LUCIA FERREIRA DA SILVA 0778163 19 e 20/03/2012
WELTON DANYEL FELIPE 1689941 10 a 13/04/2012
WENDY BATISTA DE ARAÚJO 1787010 24 a 27/04/2012

ZARA PATRÍCIA LOPES DE BRITO 0752910
11 a 13/04/2012
23 a 27/04/2012

30/04/2012

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   5

                 LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE CLT

NOME

MATRÍCULA PERÍODO

ANA VALÉRIA DE OLIVEIRA SANTOS 1711931 05/04/2012
ANTONIO CARLOS SALOME MANGIA 2030118 16 a 18/04/2012
CELSO GODOY DE AVELLAR 1716074 29/03/2012
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS 2175378 05/04/2012
IOLANDA SEABRA DOS SANTOS BENFEITAS 1897229 23 e 24/03/2012

JOSÉ CESAR PINHEIRO DA SILVA 1722105
16/04/2012
17/04/2012

LUCIANA CRUZ VONO DE AZEVEDO
CAVALCANTE

6839643 22 e 23/04/2012

MARCOS CÉSAR GONÇALVES DE MOURA 1719344 17 e 18/04/2012

MARIA DO CARMO ROCHA DE MORAIS 1777714
16 a 20/04/2012
27 a 30/04/2012

OTINIEL LOURENÇO DA SILVA 1711608 13 a 17/04/2012
PEDRO MARQUES COLLYER 1876765 02 a 06/04/2012
RACINE CUSTÓDIO PEREIRA NETO 683956 26/04/2012
RICARDO DA COSTA 1711737 20/04/2012

TEREZA KIOKO TAIRA OKUBARU 1794231
02/03/2012
17/04/2012

LICENÇA POR DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADALGISA SOUZA DE OLIVEIRA 1800664 17/04/2012
CRISTIANE DOS SANTOS COSTA 1093264 04 a 13/04/2012
LILIAN MAGALHÃES DE MISQUITA VIEIRA 1866876 09/04/2012
LORENA VIEIRA DA SILVA SANTOS 1787686 24 a 28/04/2012
LUANNA MARTINS LOPES 1787534 18/04/2012
PAULO ROBERTO LIXA 1875845 10 a 13/04/2012
ROBERTO BERMUDES CAEIRO 0778078 13/04/2012
SENIRA CARLOS DOS SANTOS SILVA 0809373 12/04/2012
GLÍCIA SOARES RODRIGUES 809759 21/05/2012 A 22/05/2012

LICENÇA GESTANTE

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ANA PAULA PRESTES DA COSTA 1668873 29/04 a 26/08/2012
SIBELA LEANDRA PORTELLA MATIAS 1323593 13/04 a 10/08/2012

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   6

FALECIMENTO EM PESSOA DA FAMÍLIA

NOME MATRÍCULA PERÍODO

RICARDO DANTAS PRAXEDES DO AMARAL 0455135 06/06/2012 a 11/06/2012
MÁRIO DE MORAES DAOLIO 1538643 22/05/2012 a 29/06/2012
DELSON SILVA SOUZA 1551525 11/06/012 a 17/06/2012

LICENÇA PATERNIDADE

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ARIAN ASSUNÇÃO SANTOS 1788387 27/05/2012 a 31/05/2012

FALECIMENTO DO SERVIDOR

NOME MATRÍCULA PERÍODO

MARTA ANGÉLICA PAIVA OLIVEIRA 1536192 29/05/2012

CASAMENTO

NOME MATRÍCULA PERÍODO

CLÁUDIA MARTINS MORALE HARTMANN 1708544 05/06/2012 a 12/06/2012

Brasília, 27/06/2012.

POLIANA DOS SANTOS RIBEIRO – Chefe da Divisão de Cadastro - Substituta

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADALGISA SOUZA DE OLIVEIRA 1800664 28 e 29/05/2012
ADÁLIA MARIA SILVA PONTES 2106756 22/05/2012

ADELINA DA ROCHA NERES 0809785
07 a 11/05/2012

28/05 a 06/06/2012
ANDRE LUCAS NEVES CARDOSO 1540155 30/05 a 03/06/2012
ANNA CAROLINA FERNANDES NEVES 1668364 18 a 22/05/2012
CÁSSIA MARIA DESIDÉRIO DOS SANTOS 0455164 23/03 a 21/05/2012
CLAUDIA MARTINS DE OLIVEIRA MORALE 1708544 14 a 16/05/2012
CLAUDIA SANTA RITA DE QUEIROZ 6810069 14 a 16/05/2012

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   7

CRISTINA LETIELE BORGES FIGUEREDO
OTSUKA

1788442 30/05 a 01/06/2012

CRISTINA VIDIGAL CABRAL DE MIRANDA 1787477 09 a 11/05/2012
CYNTHIA ARAUJO SILVA 1541574 25/05/2012
DANIELLE MARTINS DE MORAIS 1664033 06 a 07/05/2012
DANYELLA NEVES SILVA PROENÇA 1571456 09 a 11/05/2012
DULCINÉIA MARIA DE SOUZA CAVALCANTE 0809912 24/05/2012
ELAINE MARIA ALVES RODRIGUES 1551517 29/05 a 02/06/2012
ELIANE MARAVALHAS 6449960 15 a 18/05/2012
ERNANI DE SOUZA MONTEIRO FILHO 1346881 15/05 a 13/06/2012
FABÍOLA DANTAS DE OLIVEIRA TOBIAS 1478093 23/05 a 21/06/2012
FATIMA DE FIGUEIREDO 1315396 09/05 a 07/06/2012

FERNANDA CASTELO BRANCO DOS SANTOS 1764309
11 a 16/05/2012
17 e 18/05/2012

IRACI PEREIRA ALVES 0809448 10/05/2012
JACIARA MIRANDA DE PAULA BATISTA 1539211 15 a 17/05/2012
JOSÉ ASSUERO FERREIRA FARIAS 1015203 28 a 29/05/2012
JOSÉ EUSEBIO BESERRA DA SILVA 0170474 01 a 0/06/2012

JULIANA CARNEIRO MUNHOZ COIMBRA 1788647
12 a 21/05/2012
21 a 28/05/2012

KARINA MACIEL TRINDADE 1786651 30/04/2012
LEANDRO PEDRO DE LIMA 1552478 10 a 11/05/2012
LEANDRO RIBEIRO SILVA 1912390 29 a 31/05/2012
LETÍCIA CASSEMIRO ANACLETO 0809800 07 a 10/05/2012
LILIAN MAGALHÃES DE MISQUITA VIEIRA 1866876 29/05 a 01/06/2012

MANUELA SOBRAL MARTINS E ROCHA 1776803
09 a 11/05/2012

30/05/2012

MARCIA JUCÁ MANOEL FERREIRA 0455279
10 e 11/05/2012
15 a 19/05/2012

MARIA DE FÁTIMA PESSOA 0809714 23/05/2012
MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 0809769 18/05 a 01/06/2012
MARIA SALETE BORGES DE ALMEIDA
LEONARDO

1365501 08/05/2012

MARIANNE PEREIRA ROSA 1746635 21/05/2012
MARLON LOPES E SILVA 1536362 04/05/2012
MARLUCE SOUZA FERNANDES MUNHOZ
FONTANA

0454408 16 e 17/05/2012

MIRACELI DANTAS CRUZ 0455485 01/06/2012
MIRNA DOS SANTOS PEREIRA 0707937 15 a 18/05/2012
NELSON KREIS 0841102 07/05/2012
PRISCILLA MONTEIRO DE CARVALHO 1921958 03 e 04/05/2012

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   8

RACHEL VIANA ESTEVES 1413980
09 a 23/05/2012

25/05 a 08/06/2012
RAFAEL SILVA XAVIER 1698599 11 e 12/05/2012
RAIMUNDO CONCEIÇÃO MENDES
GUIMARÃES

0809554 07/05/2012

RICARDO MENDES DA SILVA SZTAJN 1346891 17 e 18/05/2012
ROBERTA VICTORINO SOARES 1797293 08/05/2012
RODOLFO JOSÉ ARAÚJO COSTA 1786792 17/05/2012
SAYONARA LEONÊZ DE MEDEIROS COELHO
CINTRA

1312395 11/05/2012

TATIANE DE AGUIAR SILVA DINIZ 1787221 11/05/2012
THIAGO RIZZA SILVA 1594812 28/05/2012
VERA LUCIA FERREIRA DA SILVA 0778163 28 a 29/05/2012
VIRGÍNIA DA CONCEIÇÃO FIDELIS
BERNARDO

1146100 07 e 08/05/2012

YAPIR MAROTTA 6839666 14 a 27/05/2012

ZARA PATRÍCIA LOPES DE BRITO 0752910

28/05 a 01/06/2012
02 a 04/05/2012
07 e 08/05/2012
18 a 25/05/2012

        LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE CLT

NOME MATRÍCULA PERÍODO

JOÃO BATISTA SALDANHA 1718960 20/04/2012
JOÃO CARLOS DA SILVA 6839922 27/04/2012

JOSÉ CESAR PINHEIRO DA SILVA 1722105
14/05/2012

17 e 18/05/2012
LEA FONSECA DA CUNHA 1897515 09/05/2012
LEONOR JANSEN CANTANHEDE 1834567 17 e 18/05/2012

OTINIEL LOURENÇO DA SILVA 1711608
18/05/2012
22/05/2012

SÉRGIO CAXIAS 1876505 17 a 19/05/2012

LICENÇA POR DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ELIANE ALMEIDA DO CARMO 1703535 23/05/2012

FABIANA IACOMINI RODRIGUES 1543066
07 a 08/05/2012
27 a 29/05/2012

LILIAN MAGALHÃES DE MISQUITA VIEIRA 1866876 14 e 15/05/2012
REGINA MONICA DE FARIA SANTOS 1514034 31/05 a 01/06/2012

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   9

RICARDO HENRIQUE SOUSA MOREIRA 1797294 16/05/2012

03-142 (FALTAS NÃO JUSTIFICADAS)

NOME MATRÍCULA DIAS
ADEMIR ROCHA NEVES 0809708 1 Dia e 21:44

Horas
ALEX GONÇALVES RABELLO 1686456 1 Dia e 03:39

Horas
ALAN KARDEC VILARINHO MACHADO 1813595 1 Dia
ANDIARA ALVES DE SOUSA 1787469 04:32 Horas
ANA PATRICIA SERRANO ALESCIO CAMPOS 1511531 3 Dias
ANTONIO DE PADUA DE LIMA BRITO 1100337 14:03 Horas
ELTON MENDES DE SOUZA 1775191 11:36 Horas
ENOCK MARTINS BENEDITO 0455358 3 Dias e 76:07

Horas
FABIANA IACOMINI RODRIGUES 1543066 10:41 Horas
GUIOBETE FARIA DE LIMA 0455573 05:36 Horas
GUSTAVO CARLOS DA SILVA 1572159 8 Dias e 31:28

Horas
IGOR FILIPE EUGENIO 1787785 09:05 Horas
JAQUELINE FERREIRA CORTES DE OLIVEIRA 1686897 03:58 Horas
JARBAS SILVESTRE DE OLIVEIRA 1459446 14:34 Horas
JOEIDES PEREIRA DA PAZ 0452199 5 Dias e 47:06

Horas
KARINA MACIEL TRINDADE 1786651 15:10 Horas
KATIA CILENE FELIX MARTINS DO NASCIMENTO 1938640 11:08 Horas
KLEBER FARIAS DE LIMA 1587799 1 Dia
LEONARDO DE ASSIS RODRIGUES 1660713 42:01 Horas
LEONARDO PAIVA TRINDADE 1550538 04:35 Horas
LEANDRO PEDRO DE LIMA 1552478 11:10 Horas
LORENA RIBEIRO CARDOSO 1536561 07:50 Horas
MANUELA SOBRAL MARTINS E ROCHA 1776803 06:34 Horas
MEIRY BARROS ALVARENGA 0809939 1 Dia
MICHELLE LAYNE DIAS 1538592 1 Dia e 21:51

Horas
PATRICIA DAS GRAÇAS SILVA 1652237 04:39 Horas
RAUF OLIVEIRA SOUZA 1788742 1 Dia
ROBSON DOS SANTOS CARVALHO 0810070 3 Dias e 28:44

Horas
RODOLFO DE ALMEIDA SANTOS 0225430 1 Dia e 05:00

Horas
ROGERIO VILELA BORGES DE ANDRADE FRANCO 1686619 1 Dia
SANTIAGO CARVALHO GUEDES 3343647 1 Dia e 37:10

Horas
VANDRE DAS OLIVEIRAS CAETANO 1325768 16:29 Horas
VERONICA RODRIGUES CUNHA OLIVEIRA 1412784 1 Dia

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   10

WANDERSON CLAYTON MESQUITA DO AMARAL 1897635 1 Dia
ZARA PATRICIA LOPES DE BRITO 0752910 3 Dias e 03:47

Horas

Brasília, 27/06/2012.

POLIANA DOS SANTOS RIBEIRO – Chefe da Divisão de Cadastro – Substituta

LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO

1346891 RICARDO MENDES
SIVA SZTAJN

DRMC/RJ 15/12/1982 A
13/12/1987

25/06/2012 A
 24/07/2012

53000030034/2012
-37

Brasília-DF, 27 de junho de 2012.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

AVERBAÇÃO POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA

DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA-
EXECUTIVA, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo inciso V, § 1º do art. 74, Capitulo
II, Anexo II do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 143, de 09 de março de 2012,
publicado no Diário Oficial da União de 12 seguinte, resolve:

AVERBAR, nos termos da legislação vigente, para efeito do artigo 103, inciso V da Lei
nº 8.112/90, o tempo de contribuição discriminado no quadro abaixo:

SIAPE NOME
SERVIDOR

ÓRGÃO
EXPED. EMPREGADOR PERÍODO DIAS

0809919 MARIA JOSÉ
LEITE DA CRUZ INSS

CHURRASCARIA
PARQUE LAGO

LTDA

07/11/1979 A
21/10/1980 350

0809919 MARIA JOSÉ
LEITE DA CRUZ INSS

MARIA DO
SOCORRO

NEGREIROS

01/07/1983 A
30/07/1984 396

0809919 MARIA JOSÉ
LEITE DA CRUZ INSS

SUPERMERCADO
SANTA LUZIA

LIMITADA

01/08/1984 A
13/10/1984 74

Brasília, 29 de junho de 2012.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   11

RETIFICAÇÃO ABONO PERMANÊNCIA

Na Portaria de nº 34, de 11 de dezembro de 2009, publicada no Boletim de Serviço

nº 49, de 11 de dezembro de 2009, referente ao Abono Permanência, onde se lê: Matrícula
6809441, Fundamento EC 41/2003 – Art. 2º, § 5º, EFEITO FINANCEIRO 11/09/2006, leia-se:
Matrícula 6809441, Fundamento EC 41/2003 – Art. 2º, § 5º, EFEITO FINANCEIRO: 21/04/2007.

Brasília, 29 de junho de 2012.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27                    Brasília-DF, 02 de julho de 2012

Boletim de Serviço   12

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Daniella Silva Cardoso

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br

	JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração
	ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
	ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
	ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
	ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas